[image: ]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]09.06.2015 г.              					                                           № 504
г. Красноуфимск

 О подготовке  и  проведении областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Свердловской области «О мерах по организации и  обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области в 2015-2017 годах»   от 09.04.2015 № 245-ПП, руководствуясь ст. 28, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать проведение областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск в период с 20.06.2015 года по 31.06.2015 года на территории  базы отдыха «Экспресс» Муниципального бюджетного  образовательного учреждения дополнительного образования детей станция детского и юношеского туризма и экскурсий (далее МБОУ ДОД СЮТ).
2. Городской межведомственной оздоровительной комиссии городского округа Красноуфимск (Ладейщикову Ю.С.):
2.1. обеспечить координацию взаимодействия  органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск, организаций и предприятий  в период подготовки и проведения  областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск;
2.2. обеспечить оперативность  решения вопросов по организации безопасности жизни и здоровья участников областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель», а также  условий санитарно – эпидемиологической и пожарной  безопасности данных мероприятий.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск (Приложение 1).
4. Органу местного самоуправления  МО Управление образованием городского округа Красноуфимск (Фрицко Ж.С.):
4.1. принять меры  по подготовке и  проведению областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск;
4.2. обеспечить подготовку систем питьевого водоснабжения, электроснабжения, мест купания детей, обследование спортивных сооружений для детей и круглосуточную охрану  участников областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель»;
4.3. обеспечить соблюдение санитарно – эпидемиологических норм и правил, требований пожарной безопасности, правил поведения на воде, мер безопасности и предупреждения травматизма во время туристско – спортивных мероприятий, безопасности при перевозке детей автотранспортом.
5. Органу местного самоуправления  Управление культуры городского округа Красноуфимск (Стамиков В.Б.) организовать  культурно – досуговые  мероприятия для участников областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск.
6. Управлению муниципальной экономики, торговли и общественного питания администрации  городского округа Красноуфимск (Борисовских Е.Ф) обеспечить комплекс мероприятий по организации питания и выездной торговле в период проведения областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  базы отдыха «Экспресс» МБОУ ДОД СЮТ.
7. Рекомендовать главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Красноуфимская районная больница» (Мельцов Д.М.)  обеспечить круглосуточное  организованное  медицинское сопровождение  участников  областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск (по согласованию).
8. Рекомендовать  Межмуниципальному отделу Министерства  внутренних дел  России «Красноуфимский» (Колчанову Н.С.) в период проведения областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» в  городском округе Красноуфимск принять дополнительные меры по организации охраны правопорядка  на территории  базы отдыха «Экспресс» МБОУ ДОД СЮТ (по согласованию).

9. Рекомендовать ФГКУ «73 ПЧ ФПС по Свердловской области» (Фрицко А.А.) организовать круглосуточное дежурство сотрудников пожарной охраны для обеспечения пожарной безопасности на территории базы отдыха «Экспресс» МБОУ ДОД СЮТ на период проведения мероприятий (по согласованию).
10. Рекомендовать Красноуфимской поисково – спастельной  службе (Даньков С.В.) принять дополнительные меры по организации дежурства специалистов на территории  базы отдыха «Экспресс» МБОУ ДОД СЮТ (по согласованию).
11. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед» и на официальном сайте городского округа Красноуфимск.
12. Постановление вступает в законную силу содня его опубликования.
13. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С.Ладейщикова.

Глава
городского округа Красноуфимск                                    В.В. Артемьевских

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта Постановления Главы городского округа Красноуфимск

	Наименование Постановления: «О  подготовке  и  проведении областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск».
.
	Должность
	Фамилия и инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации городского округа Красноуфимск по социальной политике

Ладейщиков Ю.С.

	Начальник МО Управление образованием городского округа Красноуфимск
	Фрицко Ж.С.

	Начальник отдела правовой работы администрации ГО Красноуфимск
	Глазов А.В.

	Начальник  Управления культуры  ГО Красноуфимск
	Стамиков В.Б.

	Начальник Красноуфимской поисково – спастельной  службы
	Даньков С.В.

	Начальник ММО МВД РФ «Красноуфимский»
	Колчанов Н.С.

	Главный врач  ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»
	Мельцов Д.М.

	Директор МБОУ ДОД СЮН
	Ворошилова Л.Д.

	Начальник ФГКУ 73 ПЧ ФПС по Свердловской области
	Фрицко А.А.

	Начальник Управления муниципальной экономики, торговли и общественного питания городского округа Красноуфимск
	Борисовских Е.Ф

Постановление  разослать:
1. МО Управление образованием городского округа Красноуфимск______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Исполнитель:
Зам. Начальника МО Управление образованием
Вахрушева Е.А., тел. 2-48-94

                                  Приложение 1
                                         К Постановлению главы городского округа
Красноуфимск от «__» _______  2015 г № ___

План мероприятий
по подготовке и проведению областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» на территории  городского округа Красноуфимск

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Взаимодействие исполнителей

	1.
	Подготовка необходимых нормативно – правовых и договорных оснований работы областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель»
	До  15.06.2015 г
	МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, МБОУ ДОД СЮТ

	2.
	Подготовка  территории базы отдыха «Экспресс» к проведению фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель»
	До 18.06.2015 г
	МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, МБОУ ДОД СЮТ

	3.
	Организация  работы комендантской службы фестиваля  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель»
	С 20.06.2015 г по 31.06.2015 г
	ГАОУ СО  Дворец молодежи,
МБОУ ДОД СЮТ

	4.
	Обеспечение безопасности участников на дистанциях в дни проведения соревнований и в местах проживания:
- организация охранных мероприятий,
- организация медицинского сопровождения участников,
- проведение санитарно–гигиенических мероприятий
	С 20.06.2015 г по  31.06.2015 г
	ГБУЗ СО «Красноуфимская РБ»,
ФГКУ «73 ПЧ ФПС по Свердловской области»,
ММО МВД России «Красноуфимский», Красноуфимская ПСС,
МБОУ ДОД СЮТ

	5.
	Разработать и утвердить организационную схему лагеря на местности (территория, (въезды, выезды), водоемы, размещение палаток, места купания, площадки проведения мероприятий, пути эвакуации, наличие телефонной связи и средств пожаротушения, места размещения постов и техники спец. служб и т.д.)
	до 10.05.2015 г.
	МБОУ ДОД СЮТ

	6.
	Организация транспортного обслуживания  участников фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель»
	С 20.06.2015 г по  31.06.2015 г
	МО Управление образованием городского округа Красноуфимск, МБОУ ДОД СЮТ

	7.
	Организация культурно – досугового обслуживания  в период проведения  фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель»:
- торжественное открытие / закрытие фестиваля «Исследователи земли»
	С 26.06.2015 г по  31.06.2015 г
	МБУ Красноуфимский ЦКиД, МАУДО «Дворец творчества»

	8.
	Освещение мероприятий областного туристско – краеведческого фестиваля  экспедиционно -  поисковых отрядов  «Исследователи земли», сборов «Юный спасатель» в СМИ
	С 20.06.2015 г по  31.06.2015 г
	Пресс – секретарь администрации городского округа Красноуфимск, МБОУ ДОД СЮТ

image1.png